
C O M U N E  D I  V E C C H I A N O
Provincia di Pisa

I Settore – Politiche comunali e gestione delle risorse

Servizio Economato-Provveditorato
 

 

 PROVVEDIMENTO N. 11/20 del 27/1/2011 

Oggetto: Imposta Comunale sulla Pubblicità – Proroga dei termini di versamento per 

l’anno 2011 
 

Il Dirigente Goffredo Boschetti  

- Considerato che con il 31/12/2010 si concludeva il contratto di affidamento del Servizio di 
accertamento e riscossione dell’Imposta sulla Pubblicità e dei Diritti sulle pubbliche affissioni, 
stipulato con la ditta AIPA spa di Milano; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/1/2011, con la quale viene modificato il 
Disciplinare fra il Comune di Vecchiano e la SE.pi. spa per l’esecuzione del servizio di gestione 
delle entrate tributarie e, precisamente all’art.2, con l’affidamento alla stessa SE.pi, anche delle 
attività di gestione, liquidazione, accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla 
Pubblicità e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni, nonché la gestione del Servizio sulle Pubbliche 
Affissioni; 

- Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 5 del 25/1/2011 con cui vengono integrate le prescrizioni 
tecniche per l’espletamento del Servizio di gestione e riscossione delle entrate comunali e di 
gestione delle Pubbliche Affissioni; 

- Visto l’art.8 c.3 del D.lgs.507/93 che prescrive il pagamento dell’imposta annuale sulla pubblicità 
entro il 31 gennaio di ogni anno, pena l’applicazione delle sanzioni previste all’art. 23 commi 1 e 2 
dello stesso decreto legislativo; 

- Considerate le difficoltà e i tempi necessari per il reperimento delle banche dati, indispensabili 
alla SE.pi sopra citata, per la gestione del servizio e, di conseguenza, per l’invio ai contribuenti dei 
bollettini relativi all’anno 2011; 
 

D I S P O N E 

1. Di differire, per i motivi indicati in premessa, per il solo anno 2011, al 30/4/2011 il termine per il 
versamento dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità; 

2. di autorizzare la SE.pi. spa ad inviare i bollettini per l’anno 2011 con la scadenza sopra 
indicata, senza l’applicazione di sanzioni ed interessi di mora; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alla SE.pi spa perché prenda atto del nuovo 
termine di scadenza fissato al 30/4/2011, e all’ufficio addetto per gli adempimenti di 
competenza. 

IL DIRIGENTE  
Rag. Goffredo Boschetti 

____________________ 
 

 
PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO  


